
1 

Kerekegyháza Város Önkormányzat Képviselő-testületének 22/2015. (XI. 26.) önkormányzati 

rendelete 

a talajterhelési díjról 

 
(Módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva az 1/2023. (II. 02.) önkormányzati rendeletig bezárólag) 

Kerekegyháza Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

valamint a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 12. § (2) bekezdésében és a 

21/A. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, és a környezetterhelési díjról szóló 

2003. évi LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – Kerekegyháza 

Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 35/2012. 

(XII. 13.) önkormányzati rendelete 31. § (1) bekezdés a) pontja alapján az Ügyrendi, Vagyon-

nyilatkozattételi, Összeférhetetlenségi Ifjúsági és Kulturális Bizottság véleményének kikérésével – a 

talajterhelési díjjal kapcsolatban a következőket rendeli el: 

A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Kerekegyháza Város közigazgatási területén a környezetterhelési díjról 

szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (továbbiakban: Ktdtv.) 11. §-ában meghatározott helyi 

vízgazdálkodási hatósági engedélyezés alá tartozó környezethasználókra, akik a tulajdonukban, 

használatukban álló ingatlanukon évi 500 m3-t meg nem haladó mennyiségű, kommunális jellegű 

szennyvizet helyeznek el (továbbiakban: kibocsátó), valamint a víz- és szennyvízközmű hálózatot 

üzemeltető szolgáltatóra adatszolgáltatás tekintetében. 

A díjfizetési kötelezettség 

2. § 

(1) Talajterhelési díjfizetési kötelezettség a rendelet 1. §-ában meghatározott kibocsátókat terheli. A 

kibocsátó a Ktdtv. 21/A. § (1) bekezdésében meghatározott határidőig az önkormányzati 

adóhatóságnál az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon a talajterhelési díjat évente 

megállapítja, bevallja, és megfizeti. A kibocsátó a bevallás évét megelőző év – bázisév – 

vízfogyasztását köteles figyelembe venni a díjalap meghatározására a Ktdtv. 12. § és 14. §-aiban 

foglaltak szerint. 

(2) A fizetési kötelezettséget egy összegben, pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett kibocsátónak 

belföldi pénzforgalmi számlájáról történő átutalással, a pénzforgalmi számlanyitásra nem kötelezett 

kibocsátónak belföldi fizetési számlájáról történő átutalással vagy készpénz-átutalási megbízással 

kell teljesítenie az önkormányzat 11732002-15337908-03920000 számú talajterhelési díj beszedési 

számlájára. 

(3) Ha a kibocsátó több ingatlannal rendelkezik, bevallásában az adatokat ingatlanonként tünteti fel. 

(4) A kibocsátó a bevallással egyidejűleg adatot szolgáltat a szennyvíztárolójából tárgyévet 

megelőző évben elszállított folyékony hulladék mennyiségéről. 

(5) A kibocsátás megkezdését, megszüntetését annak megkezdésétől, megszűnésétől számított 15 

napon belül kell bejelenteni az önkormányzati adóhatóságnál. Megszűnés esetén a rendkívüli 

bevallás alapján a tárgyévi csökkentett díjat kell egy összegben megfizetni. 



2 

(6) Mérési lehetőség hiányában egyedi vízbeszerzés esetén átalányként az engedélyben szereplő 

vízmennyiség, annak hiányában 50 liter/fő/nap vízmennyiséget kell figyelembe venni. 

(7) Az önkormányzati adóhatóság jogosult a bevallásban szereplő kibocsátási adatok valódiságának 

a közszolgáltatón keresztül, illetve a helyi vízgazdálkodási hatóság közreműködésével történő 

ellenőrzésére. 

Adatszolgáltatás 

3. § 

(1) A közszolgáltató a Ktdtv. 21/A. § (3) bekezdése szerinti adatszolgáltatási kötelezettségét a 

rendelet hatálya alá tartozó kibocsátók vonatkozásában kibocsátónként teljesíti minden év február 

28. napjáig az önkormányzati adóhatóság részére. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott adatszolgáltatás a naptári évet megelőző év adatait 

tartalmazza a szolgáltatott víz mennyisége és a locsolási célú víz mennyisége tekintetében, valamint 

a kibocsátók körében történt változásról, az előző évben szolgáltatott, az ivóvízvezeték 

meghibásodása következtében elszivárgott vízmennyiségről. 

Díjkedvezmény, mentesség 

4. §1 

(1) Kérelemre díjmentesség illeti meg azt a nyugdíjas magánszemély kibocsátót, aki az ingatlant 

egyedül, vagy házastársával (élettársával) használja és 

a) egyedül élő esetén az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 

háromszorosát. 

b) nem egyedül élő esetén az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 

kétszeresét. 

(2) Kérelemre díjmentesség illeti meg azt a magánszemély kibocsátót, aki a gyermekek védelméről 

és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. alapján rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesül. 

5. § 

(1) Kérelemre mérsékelhető a talajterhelési díjfizetési kötelezettsége annak a kibocsátónak, akinek a 

havi átlagos vízfogyasztása nem haladja meg az 5 m3-t, és 

a) akinél az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 125%-át; 

b) egyedül élő esetén a jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének kétszeresét 

(2) A mérséklés mértéke a talajterhelési díj 60%-a. 

(3) A kedvezmények, mentességek a kérelem benyújtását követő hónap első napjától állapíthatók 

meg és a tárgyév utolsó napjával érvényüket vesztik. 

Záró rendelkezések 

 

1 A 4. § a Kerekegyháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2023. (II. 2.) önkormányzati rendelete 13. 

§-ával megállapított szöveg. 



3 

6. § 

(1) Ez a rendelet 2016. január 1. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti Kerekegyháza Város Önkormányzat Képviselő-testületének a talajterhelési díjról 

szóló 28/2007. (X. 31.) önkormányzati rendelete, és az azt módosító 27/2009. (X. 22.) 

önkormányzati rendelet. 

 

 

Dr. Kelemen Márk                                               Vincze Miklós 

     polgármester                                                         jegyző 

 

____________________________________________________________________ 

Kihirdetési záradék: 

 

Ez a rendelet 2015. november 26-án kihirdetésre került. 

 

Kerekegyháza, 2015. november  26. 

                                    Vincze Miklós 

                                     jegyző 

 

 

 


